УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 78 Г. ПЕНЗЫ

(МБОУ СОШ № 78 г. Пензы)
440045, г. Пенза, ул. Генерала Глазунова, стр. 10                                                  Email: school78@guoedu.ru   тел. (8841-2) 45-68-78

П Р И К А З

от 12.09.2024 г.                                                                                                      № 335/1

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/ 2025 учебном году

В целях развития творческих способностей обучающихся и выявления

одарённых детей, в соответствии с приказом Министерства образования

Пензенской области от 16.08.2024 № 387/01-07 «Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения школьного, муниципального и

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории

Пензенской области», с приказом  Министерства образования Пензенской области

№ 428/01-04 от 06.09.2024 «Об установлении сроков проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области», с

приказом Управления образования города Пензы № 155-оп от 11.09.2024 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году на территории  города Пензы»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году в МБОУ СОШ № 78 г. Пензы (далее – Олимпиада).

2. Утвердить график проведения Олимпиады согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

3. Утвердить Состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4.  Утвердить Состав жюри школьного этапа Олимпиады согласно

приложению 3 к настоящему приказу.

5. Пиканину Е.В., учителя русского языка и литературы, назначить

ответственной за проведение школьного этапа Олимпиады.

6. Пиканиной Е. В., ответственной за проведение школьного этапа

Олимпиады:

6.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей)

о сроках проведения школьного этапа Олимпиады.

6.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде (приложение 4), согласие

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе

в сети Интернет (приложение 5).

mailto:school78@guoedu.ru

Приложение 2

МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

Состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ

Гаранин Сергей Викторович - председатель, директор МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы (по согласованию)

Каган Наталья Вячеславовна – сопредседатель, заместитель директора по

УВР МБОУ СОШ № 78 г. Пензы (по согласованию)

Авдеева Елена Александровна - заместитель директора по ВР МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы (по согласованию)

Сарычев Алексей Николаевич - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы (по согласованию)

Буянова Светлана Александровна - заместитель директора по НМР МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы (по согласованию)

Приложение 3

Состав жюри школьного этапа ВсОШ

Английский язык

Сомушкина Татьяна Алексеевна — председатель, учитель английского языка

МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

Николаева Елена Александровна – сопредседатель, учитель английского

языка МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

Беспалова Мария Алексеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 78

г. Пензы

Леденёва Елена Викторовна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 78

г. Пензы

Рубина Алёна Владимировна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 78

г. Пензы

Аверкина Людмила Михайловна, учитель английского языка МБОУ СОШ №

78 г. Пензы

Артемьева Марина Николаевна, учитель английского языка МБОУ СОШ №

78 г. Пензы

Сергачева Валерия Евгеньевна, учитель английского языка МБОУ СОШ №

78 г. Пензы

Астрономия

Пронина Анастасия Дмитриевна - председатель, учитель физики МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Борисова Вероника Сергеевна – сопредседатель, учитель физики МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Васюнин Евгений Александрович, учитель математики МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Мамастина Екатерина Васильевна, учитель математики МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы (по согласованию)

Елушкина Дарья Владимировна, учитель математики МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы (по согласованию)

Основы безопасности и защиты Родины

Занозина Владислава Андреевна - председатель, учитель ОБиЗР МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы

Николаева Мария Сергеевна – сопредседатель, учитель физкультуры МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы (по согласованию)

Глухова Анна Валерьевна, учитель физкультуры МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

(по согласованию)

Левина Марина Сергеевна, учитель истории МБОУ СОШ № 78 г. Пензы (по

согласованию)

Сарычев Алексей Николаевич, заместитель директора по УВР МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы (по согласованию)

Искусство (мировая художественная культура)

Алякина Елизавета Анатольевна - председатель, учитель ИЗО МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы

Синяева Юлия Александровна – сопредседатель, учитель труда МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы

Дудкина Диана Дмитриевна, воспитатель ГПД, учитель труда МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы (по согласованию)

Киселева Елена Петровна, учитель истории МБОУ СОШ № 78 г. Пензы (по

согласованию)

Богомолова Ирина Константиновна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы (по согласованию)

Физическая культура

Николаева Мария Сергеевна - председатель, учитель физкультуры МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Глухова Анна Валерьевна – сопредседатель, учитель физкультуры МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Аношин Максим Михайлович, учитель физкультуры МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Котков Валерий Александрович, учитель физкультуры МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Кусков Андрей Олегович, учитель физкультуры МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

Русский язык

Аношина Анастасия Николаевна – председатель, учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 78 г. Пензы.

Пиканина Елена Витальевна – сопредседатель, учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 78 г. Пензы.

Герасина Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы.

Мохова Лада Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы.

Сычева Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы.

Юсупова Анастасия Анатольевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 78 г. Пензы.

Таланова Марина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №

78 г. Пензы

Биология

Бутина Татьяна Алексеевна – председатель, учитель биологии МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы

Тырченкова Наталья Николаевна – сопредседатель, учитель биологии МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Гафарова Камиля Рифатовна, учитель химии МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

Летавина Ирина Алексеевна, учитель географии МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

Тумеркина Марина Алексеевна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы (по согласованию)

Информатика

Просина Татьяна Олеговна - председатель, учитель информатики МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Буянова Светлана Александровна – сопредседатель, заместитель директора

по НМР

Персикова Кристина Игоревна, учитель информатики МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Чепухина Гевен Хачатурович, учитель информатики МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Лагутов Данила Сергеевич, учитель труда МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

История

Левина Марина Николаевна – председатель, учитель истории МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы

Киселева Елена Петровна – сопредседатель, учитель истории МБОУ СОШ №

78 г. Пензы

Ситникова Алена Александровна, учитель истории МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Виньчакова Екатерина Николаевна, педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 78

г. Пензы (по согласованию)

Будряшова Виктория Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы

География

Тырченкова Наталья Николаевна – председатель, учитель биологии МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Летавина Ирина Алексеевна, сопредседатель, учитель географии МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Бутина Татьяна Алексеевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

(по согласованию)

Гафарова Камиля Рифатовна, учитель химии МБОУ СОШ № 78 г. Пензы (по

согласованию)

Тумеркина Марина Алексеевна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы (по согласованию)

Экономика

Левина Марина Николаевна – председатель, учитель истории МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы

Киселева Елена Петровна – сопредседатель, учитель истории МБОУ СОШ №

78 г. Пензы

Ситникова Алена Александровна, учитель истории МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Елушкина Дарья Владимировна, учитель математики МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы (по согласованию)

Епифанова Татьяна Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №

78 г. Пензы (по согласованию)

Физика

Пронина Анастасия Дмитриевна - председатель, учитель физики МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Борисова Вероника Сергеевна – сопредседатель, учитель физики МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Васюнин Евгений Александрович, учитель математики МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Мамастина Екатерина Васильевна, учитель математики МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы (по согласованию)

Елушкина Дарья Владимировна, учитель математики МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы (по согласованию)

Обществознание

Левина Марина Николаевна – председатель, учитель истории МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы

Киселева Елена Петровна – сопредседатель, учитель истории МБОУ СОШ №

78 г. Пензы

Ситникова Алена Александровна, учитель истории МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Виньчакова Екатерина Николаевна, педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 78

г. Пензы (по согласованию)

Будряшова Виктория Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы

Математика

Елушкина Дарья Владимировна - председатель учитель математики МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Мамастина Екатерина Васильевна - сопредседатель, учитель математики

МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

Чернова Дарья Андреевна, учитель математики МБОУ СОШ № 78  г. Пензы

Васюнин Евгений Александрович, учитель математики МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Таланова Марина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №

78 г. Пензы

Химия

Гафарова Камиля Рифатовна - председатель, учитель химии МБОУ СОШ №

78 г. Пензы

Бутина Татьяна Алексеевна – сопредседатель, учитель биологии МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Тырченкова Наталья Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Летавина Ирина Алексеевна, учитель географии МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

Тумеркина Марина Алексеевна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы (по согласованию)

Право

Левина Марина Николаевна – председатель, учитель истории МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы

Киселева Елена Петровна – сопредседатель, учитель истории МБОУ СОШ №

78 г. Пензы

Ситникова Алена Александровна, учитель истории МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Сарычев Алексей Николаевич, заместитель директора по УВР

Пиканина Елена Витальевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Литература

Аношина Анастасия Николаевна – председатель, учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 78 г. Пензы.

Пиканина Елена Витальевна – сопредседатель, учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 78 г. Пензы.

Герасина Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы.

Мохова Лада Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы.

Сычева Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы.

Юсупова Анастасия Анатольевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 78 г. Пензы.

Труд (технология)

Синяева Юлия Александровна – председатель, учитель труда МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы.

Лагутов Данила Сергеевич – сопредседатель, учитель труда МБОУ СОШ №

78 г. Пензы.

Алякина Елизавета Анатольевна, учитель ИЗО МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

Антонова Татьяна Витальевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №

78 г. Пензы

Персикова Кристина Игоревна, учитель информатики МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы

Экология

Бутина Татьяна Алексеевна – председатель, учитель биологии МБОУ СОШ

№ 78 г. Пензы

Тырченкова Наталья Николаевна – сопредседатель, учитель биологии МБОУ

СОШ № 78 г. Пензы

Гафарова Камиля Рифатовна, учитель химии МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

Летавина Ирина Алексеевна, учитель географии МБОУ СОШ № 78 г. Пензы

Тумеркина Марина Алексеевна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 78 г.

Пензы (по согласованию)